
Tuulivoimaloiden infraääni Suomessa - timeline

2012

THL on ottanut vahvan ei-tieteellisen poliittisen kannan infraääneen ennen ongelman syntymistä Suomeen.
 THL Timo Lanki  Ympäristö ja Terveys –lehti  10:2012: ”Tuulivoimatuotannon terveys-  ja

hyvinvointihaitat”. ”Voimaloiden läheisyydessä asuvat ovat raportoineet monenlaisia terveys-
ja hyvinvointiongelmia. --- tuulivoimaloiden lähialueella esiintyvät infraäänitasot eivät voi
vaikuttaa mitenkään terveyteen.”

2013

Infraääniongelma on syntynyt Suomeen THL:n kannaottojen ja toimien seurauksena.
 YLE 12.1.2013: ”Tuulivoimalan suhahtelun ja kuminan terveyshaittoja ei tunneta”. ”Johtava

tutkija Timo Lanki THL:stä kertoo --- infraäänitasot ovat niin matalia, että ne eivät voi olla
oireiden syy.”

 29.11.2013,  THL:n  lausunto  YM.n  lausuntopyyntöön  tuulivoimaloiden  melun
mallintamisesta  sekä  melupäästön  ja  melutason  mittaamisesta,  Anu  Turunen,  ohjeessa
jätetään infraääni huomiotta

Keskustan kansanedustajia lähestytään asiantuntevalla kirjeellä tuulivoiman infraäänen aiheuttamasta uhasta
ihmisten terveydelle

2014

Suomen  suurin  tuulivoimapuisto,  12  kpl  maailman  suurimpia  4.5MW:n  voimaloita,  käynnistyy  Porin
Peittoossa.

Asukkaiden yhteydenotto THL/Lanki ja VTT infraäänen mahdollisesti aiheuttamasta uhasta

STY/Anni Mikkonen otti voimakkaan kannan valtakunnan lehdistössä infraäänen haitattomuuden puolesta.

Kiivas tuulivoimarakentaminen alkaa.

2015

Keväällä  ensimmäiset  perheet  sairastuvat  vakavasti  voimalaitosten  ympäristössä  mm.  Porin  ja  Raahen
seudulla.

Kesällä  asukkaat  ottavat  yhteyttä:  kunnat,  AVI,  STM,  eduskunta,  poliisi,  valtakunnansyyttäjä,
oikeusasiamies, hallitus ym.

Syksyllä viranomaiset saavat poliittista ohjausta, infraääniongelma päätetään peitellä syyskuun kokouksessa
STM:ssä perusteluna THL:n asiantuntijat Lanki ja Turunen, akustikot Lahti ja Pesonen, ohjeistus kuntiin:
”Infraääni ei ole terveysoireiden aiheuttaja”. 

Kiivas tuulivoimarakentaminen saa jatkua. Ongelman mittasuhteet kasvavat valtavalla nopeudella.

YLE ja muut tiedotusvälineet levittävät virallista kantaa.

Syksyllä tutkija Valtteri Hongisto aloittaa infraääni+nocebo roadshown joka kiertää ympäri maata Suomen 
Tuulivoimayhdistyksen ja Tuuliwatin toimitusjohtajan kanssa.

Joulukuussa STM myöntää THL:n Lanki & Turuselle määrärahan selvittää asiaa kyselytutkimuksella. Ei-
asiantuntijat,  jäävit,  ”tutkivat” omia aikaansaannoksiaan, tutkimusasetelma pielessä, täysin epätieteellinen
lähestymistapa, tutkimuksella saadaan juuri se lopputulos mitä haetaan: Asenne sairastuttaa, ei infraääni.



Infraäänestä puhuvat syyllistetään.

2016

Keväällä Valtteri Hongiston roadshow Tuuliwatin kanssa jatkuu.

Syksyllä  THL  paljon  julkisuudessa,  jatkaen  valitsemallaan  linjalla.  THL:n  kantaa  käytetään
oikeustapauksessa perusteena mm. KHO:ssa.

Syksyllä Perussuomalaisten aiheuttaman paineen johdosta käynnistetään uusi infraäänioperaatio.

2017

Kevät:  Tutkimuksia  ei  suoriteta,  vaan  Timo  Lankin  johdolla  laaditaan  kirjallisuuskatsaus.  Uutta
informaatiota ei tuoteta. 

Syksy:Infraäänioperaatio jatkuu sovellettuna tutkimuksena tutulla miehityksellä. Sairastumisten tutkiminen
ja  infraäänestä  oirehtivien  määrän  selvittäminen  sivuutetaan.  Tunnettuja  vakavia  sairastumistapauksia  ja
syy-yhteyksiä niiden taustalla ei tutkita.
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